
9. 2. 2024

ČÍSLO 1

Vážení čtenáři, 
už titulní strana aktuálního Hradečáku napovídá, co je hlavním té-

matem dneška. Rekonstrukce Velkého náměstí je velké téma stejně 
jako tomu bylo u fotbalového stadionu. Čeká se na něj dlouho a budí 
mnoho vášní a emocí. Jsem ráda, že jsem mohla být u toho, když paní 
primátorka se svým týmem představovala novou vizi rekonstrukce. 
Za mě velmi povedená, jsem zvědavá, jestli se povede dotáhnout do 
zdárného konce. Moc bych nám přála místo, které bude mít dostatek 
zeleně, bude žít a nebude vnímáno jako jedno velké parkoviště. 

Přeji Vám příjemné čtení.                                                      Eliška H.    

Ke zvýšení cen v MHD přistoupila 
hradecká radnice poprvé po více než 
sedmi letech. Naposledy se jízdné na-
vyšovalo v září roku 2016. Od té doby 
se o zdražení hovořilo vícekrát, nikdy 
k němu ale nedošlo. To se nyní s plat-
ností od 1. března změní. 

Zvýšením cen jízdného muselo po-
dle náměstka primátorky Miroslava 
Hlouška (ODS) město reagovat na růst 
infl ace a zvýšení nákladů městského 
dopravního podniku. „S ohledem na in-
fl aci a snahu stabilizovat dotaci města 
dopravního podniku jsme se rozhodli 
přistoupit k úpravě ceníku. Potřebuje-
me i nadále zachovat objem přepravy 
a přitom se nadále snažit o její moder-
nizaci. Chtěl bych podotknout, že v ji-

V Hradci Králové od 1. března zdraží jízdné v městské hro-
madné dopravě. Vedení města na tiskové konferenci představilo 
novinářům nové tarify jízdného, které v úterý schválili městští 
radní. Nejčastěji využívané jednotlivé jízdné, za které doposud 
lidé zaplatili městskou či bankovní kartou 14 korun, vyjde nově 
na 25 korun. Skokový nárůst o 79 procent mírní fakt, že nově 
můžete s touto jízdenkou přestupovat. Zdraží i časové jízdenky, 
například roční jízdenka zdraží o deset procent na 4070 korun.

Hradecká radnice ve čtvrtek dopoledne představila novou vizi 
Velkého náměstí. Počítá v ní se zavedením sdílené zóny pro chod-
ce, cyklisty i automobily, které se po náměstí budou pohybovat 
rychlostí maximálně 20 km/h. Na Velkém náměstí mají být nově 
desítky stromů, výrazně by naopak mělo ubýt parkovacích míst. 
Ze současných 230 na 65. Pokud vše půjde podle plánu, měla 
by rekonstrukce za zhruba 260 až 300 milionů začít v roce 2027.

Hradecká radnice chystá rekonstrukci ubytovny Brněnská, 
v níž v 35 ubytovacích jednotkách žije asi 60 lidí. Čtyřpodlaž-
ní objekt by měl především dostat zateplenou fasádu a střechu, 
nová okna a střešní fotovoltaickou elektrárnu. První podlaží by 
mělo mít po rekonstrukci bezbariérový přístup. Odhadované ná-
klady jsou přes deset milionů korun, uvedla dnes radnice.

Za MHD si od března připlatíte. 
Jedna jízda vyjde nově na 25 korun

Nová vize Velkého náměstí. Přibýt 
mají stromy, ubýt parkovací místa

Hradec chystá rekonstrukci ubytovny 
Brněnská, vyjde na více než 10 milionů

ných statutárních městech docházelo 
ke větším změnám po dvou až třech 
letech, u nás naposledy v roce 2016,“ 
řekl Hloušek.

Návrhy na zvýšení jízdného vedení 
města zvažovalo řadu měsíců. Hloušek 
připomněl, že od posledního zdražení 
v roce 2016 činí kumulovaná infl ace 
více než 30 procent. Díky zvýšení cen 
by měl městský dopravní podnik získat 
navíc asi 12 milionů korun ročně. Do-
sud měl ročně z jízdného asi 110 mi-
lionů korun. Dotace z rozpočtu města 
dopravního podniku má letos být 380 
milionů korun, tedy stejně jako loni.
Ředitel dopravního podniku Zdeněk 

Abraham uvedl, že vybrané fi nanční 
prostředky by měly pomoci v rámci 

Ubytovna Brněnská spadá pod 
Správu nemovitostí Hradec Králové. 
Město v ubytovně poskytuje bydlení 
na přechodnou dobu rodinám s dětmi, 
manželským nebo registrovaným pá-
rům či jednotlivcům, kteří ztratili bydle-
ní a jsou v nepříznivé sociální situaci. 
Snahou města je, aby si lidé z uby-
tovny dokázali nejpozději do jednoho 
roku najít běžné nájemní bydlení.

Radnice nyní vybírá stavební fi rmu 
pro rekonstrukci, která se odehra-
je za provozu ubytovny. Lhůta pro 
podání nabídek do soutěže vyprší 

29. ledna. „Stavební práce by mohly 
začít v dubnu a trvat devět měsíců,“ 
uvedla mluvčí města Kateřina Rohlíč-
ková. Na pokrytí zhruba poloviny ná-
kladů rekonstrukce by radnice chtěla 
získat dotaci.

„Stavební úpravy budou zahrnovat 
zateplení budovy, tedy jak vnějšího 
pláště a sklepa, tak i střechy. Dojde 
také například k výměně lodžiových 
stěn včetně oken a balkonových dveří 
a na střechu bude instalována foto-
voltaická elektrárna. Výsledkem bude 
snížení nákladů na vytápění a ener-

getické náročnosti budovy. Sníží se 
tím i zátěž na životní prostředí. Vy-
budováním venkovní zdvižné plošiny 
bude navíc zajištěna bezbariérovost 
do prvního nadzemního podlaží,“ 
uvedl náměstek odpovědný za Sprá-
vu nemovitostí Hradec Králové Pavel 
Vrbický (Piráti).                    Zdroj: ČTK

personální stabilizace zaměstnan-
ců. „Ačkoliv máme řadu benefi tů pro 
našeho zaměstnance, stále jich není 
dostatek. Chtěli bychom zejména řidi-
čům zlepšit jejich situaci. Jejich práce 
si vážíme a rádi bychom je za volanty 
naší MHD udrželi,“ řekl Abraham. Po-
dle svých slov se toho neobává, že by 
lidé kvůli zdražení přestávali MHD vy-
užívat. „Cest nám stále přibývá. Ještě 
nemáme úplně dopočítána data za rok 
2023, ale dostaneme se zhruba k 37 
milionům cestujících,“ uvedl Zdeněk 
Abraham. V roce 2022 využilo služeb 
MHD zhruba 35 milionů lidí. 

Zdražení od 1. března se týká vět-
šiny tarifů včetně základních jednorá-
zových jízdenek. Ředitel dopravního 
podniku Zdeněk Abraham upozornil na 
to, že nově bude mít jízdenka v ceně 
25 korun placená kartou platnost 60 
minut a bude neomezeně přestupní. 
Dosavadní kartou placená jízdenka za 
14 korun je nepřestupná a za každý 
další přestupek v době do 35 minut ve 
všední dny cestující platí čtyři koruny. 
„Při jednom přestupu tak je nyní cena 
18 korun, nově bude 25 korun,“ řekl 
Abraham. Při jízdě do 10 minut můžete 
využít jízdenku za 14 korun, ta nahra-
zuje krátký přejezd na dvě zastávky za 
dosavadních šest korun.

Některých skupin obyvatel se zdra-
žení nedotkne. Například senioři nad 
70 let mohou i nadále jezdit za stoko-
runu ročně. Na 30 korunách zůstává 
jednotlivá jízdenka zakoupená u řidiče 
nebo noční jízdné. „Nešlo nám o dra-
matické zvýšení. Přihlédli jsme k so-
ciálnímu hledisku. Nově bude moct jez-
dit zdarma i doprovod dětí do šesti let, 
doposud to platilo pouze pro doprovod 
dětí do tří let. Chceme tím motivovat 
rodiče, aby vozili děti do školky po-
mocí MHD. Před mateřskými školami 
totiž ráno často uvidíme neutěšenou 
dopravní situaci,“ vysvětlil náměstek 
primátorky Miroslav Hloušek.

Po 15 letech od původní studie re-
konstrukce Velkého náměstí přichází 
hradecká radnice s nově upraveným 
konceptem. Ten podle radnice refl ek-
tuje mimo jiného i názory tisíců Hrade-
čáků, kteří se koncem loňského roku 
zapojili do participačního procesu pod 
taktovkou společnosti Participation 
Factory. „Jeho součástí byla veřejná 
setkání, jednání s odborníky, s místní-
mi podnikateli nebo rezidenty, dotazní-
kové šetření i workshopy. Zapojily se 
i děti v našich školách,“ popsala proces 
hradecká primátorka Pavlína Springe-
rová (HDK). Mezi nejčastější podněty 
zapojené veřejnosti patřilo snížení po-
čtu parkovacích míst a snaha navrátit 
náměstí všem občanům jako setkávací 
plochu, nikoliv veřejné parkoviště. 

Nový koncept studie zpracovávalo 
sdružení ARN studio s.r.o. – architekti 
chmelík & partneři s.r.o. Na první po-
hled je v něm oproti 15 let staré studii 
více zeleně. „Koncept počítá s tím, že 
na náměstí vzniknou dvě stromořadí, 
přibydou vodní prvky a systém zasa-
kování, které pomůžou s ochlazová-
ním prostoru. Místo kočičích hlav by 
náměstí mělo být předlážděno řeza-
nou dlažbou, restaurační zahrádky by 
měly mít jednotný charakter. „Stojíme 
na začátku nové éry Velkého náměstí, 
naší motivací je otevřít náměstí lidem. 
Chceme, aby se stalo místem pro se-
tkávání lidí. Dneska je to místo pro 
setkávání aut a lidé se scházejí pouze 
na okrajových částech. Naším cílem 
je, aby náměstí odpovídalo potřebám 
a očekáváním současných a budou-
cích generací,“ vysvětlil svůj pohled 
náměstek primátorky pro oblast měst-
ských investic Lukáš Řádek (TOP09).

Provoz celého území je navržen 
v režimu sdílené zóny s omezenou 

rychlostí vozidel a možností parko-
vání pouze na vyhrazených místech. 
„Sdílená zóna je druh dopravního re-
žimu, ve kterém není upřednostněna 
žádná forma dopravy. Chodci, cyklisté 
i automobily jsou si rovni. Vznikne tak 
otevřený prostor a příjemná zóna pro 
návštěvníky Velkého náměstí. V návr-
hu je kladen důraz na bezbariérovost 
celé plochy náměstí, vše se odehrává 
tak, jak to bylo historicky, celé náměstí 
bylo jednotnou vydlážděnou plochou,“ 
uvedl jeden z autorů nového konceptu 
studie architekt Jiří Krejčík. Podle dal-
šího z architektů Jaromíra Chmelíka 
by se na náměstí měla vrátit zelená 
linka MHD. Oproti dřívějším úvahám 
město nakonec upustilo od myšlenky, 
že by ulice V Kopečku zůstala pro au-
tomobilovou dopravu zcela uzavřená. 
Mýtská ulice by nicméně i tak měla být 
nově obousměrná. 

Zřejmě nejvíc diskutovanou čás-
tí studie jsou parkovací místa. Podle 
nového konceptu by se současný po-
čet 230 parkovacích míst, která jsou 
zejména ve středu náměstí, měl nově 
redukovat na 65 míst na jižní a severní 
straně náměstí. Střed náměstí by měl 
patřit chodcům a měl by být místem 
pro veřejné aktivity. Redukci parkova-
cích míst má vyrovnat zřízení nových 
parkovacích míst v okolních ulicích 
Komenského a Víta Nejedlého. „V Ko-
menského ulici by mělo přibýt zhruba 
90 kolmých parkovacích míst,“ uvedl 
architekt Jaromír Chmelík. Připomněl, 
že v minulých letech vznikly u Velkého 
náměstí dva parkovací domy v Regio-
centru Nový pivovar a v Gayerových 
kasárnách s osmi stovkami míst. „Ne-
dochází k úbytku parkovacích míst 
v centru města, ale k jejich reorganiza-
ci,“ doplnil architekt Jiří Krejčík.

Snížení počtu parkovacích 
míst přímo na náměstí hájí 
i investiční náměstek primá-
torky Lukáš Řádek. „Histo-
rické centrum Hradce Králo-
vé je unikátní v tom, že má 
poměrně velkou nabídku pro 
parkování. Zatímco v mnoha 
městech dochází k redukci 
parkovacích míst v centru 
bez náhrady, u nás ne. V do-
cházkové vzdálenosti od 
Velkého náměstí máme dva 
parkovací domy, které mají 
většinou nevyužitou kapacitu. 
Obyvatelé jiných částí Hradce 
takový komfort nemají. Pokud 
bychom z veřejných peněz 
měli fi nancovat parkovací ka-
pacity, tak bychom rozhodně 
upřednostnili jiné lokality než 
centrum města,“ řekl Řádek. 

Nový koncept radnice v ná-
sledujících týdnech předsta-
ví zastupitelům, veřejnosti, 
místním podnikatelům či ko-

misím místních samospráv. „Zhruba 
do poloviny března budeme koncept 
intenzivně komunikovat a sbírat zpět-
nou vazbu. Mimo jiné plánujeme 12. 
února od 17:30 hodin diskuzi s veřej-
ností,“ uvedla hradecká primátorka.

Po ukončení projednávání konceptu 
studie a zapracování připomínek dojde 
ke zpracování čistopisu studie. Zpra-
covatele projektové dokumentace by 
město chtělo mít vybraného do konce 
letošního roku. Pokud by se městu 
podařilo v roce 2026 získat společné 
územní rozhodnutí a stavební povole-
ní, mohla by stavba začít v roce 2027.



Velká změna práv spotřebitele 
aneb odstoupení od smlouvy 
nikdy nebylo snazší

V říjnovém právním okénku jsme vám přiblížili možnost 
odstoupení z důvodu zpožděné dodávky objednaného 
zboží. Dnes se budeme zabývat dalšími důvody, kdy má 
spotřebitel právo od smlouvy odstoupit.

Standardní lhůta pro odstoupení od smlouvy v případě 
nákupu přes internet zůstává stejná, a to 14 dnů. Tato 
lhůta je však z důvodu potřeby vyššího stupně ochrany 
nově prodloužena pro odstoupení od smluv uzavřených 
mimo obchodní prostory během výletu organizovaného 
podnikatelem za účelem propagace a prodeje výrobků 
(tzv. organizovaná prodejní akce) nebo při nevyžádané 
návštěvě podnikatele ve spotřebitelově domácnosti (tzv. podomní prodej), a činí 
nyní 30 dnů místo stávajících 14 dnů.

Dále je nově možné odstoupit od smlouvy, jestliže jste se stali obětí nekalé 
obchodní praktiky, a to ve lhůtě 90 dnů od jejího uzavření. Pokud neuplatníte 
odstoupení, můžete žádat přiměřené snížení ceny.

Nově stačí pro odstoupení učinit jakékoliv jednoznačné prohlášení vůči pod-
nikateli (např. i telefonicky, e-mailem či dopisem), není třeba vyplňovat žádný 
formulář či jiný dokument předepsaný prodejcem. Prodejce musí být schopen 
zpracovat odstoupení přes jakýkoliv komunikační prostředek.  V případě, že pod-
nikatel umožňuje vyplnění vzorového formuláře pro odstoupení od smlouvy, tak 
této možnosti můžete využít, ale není to Vaše povinnost. Jeho přijetí Vám podni-
katel v textové podobě musí potvrdit.

Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, je povinen dodané zboží podnikateli do 14 
dnů vrátit, nicméně postačí, pokud bude před uplynutím dané lhůty zboží jen 
odesláno, nemusí dojít k jeho doručení. Zároveň je změnou provedenou novelou 
umožněno, aby si prodejce zboží sám vyzvedl.

Na druhou stranu je třeba si dát pozor na to, v jakém stavu objednané zboží 
vracíme – spotřebitel nyní ponese odpovědnost za snížení hodnoty zboží v dů-
sledku jeho užívání nad rámec běžného vyzkoušení. Například lyžáky by si měl 
spotřebitel jen vyzkoušet doma v obývacím pokoji, ne je detailně otestovat na 
horách a po návratu je vrátit, neboť se nejedná o bezplatné vypůjčení zboží. 

V příštím právním okénku bychom Vás chtěli upozornit na významné změny 
v procesu reklamace.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Uprostřed příprav akce pro rodiny s dětmi, kterou plánuje Vo-
jenská zdravotní pojišťovna v sobotu 24. 2. v lyžařském areálu 
v Horní Malé Úpě, jsme vytáhli na krátké povídání jejího regionál-
ního ředitele Martina Sýkoru.

Pohyb by měl být nedílnou 
součástí našeho života

Jednoděložná, vytrvalá, stálezelená sukulentní bylina s pří-
zemními růžicemi dužnatých listů, na okraji řídce ostnitých. Aloe 
pravá je po tisíce let využívána jako léčivá rostlina. Nejstarší zá-
znamy o jejím využití a původu pocházejí z Egypta, před více jak 
6000 lety (Súdán, Arábie, Somálsko, Kanárské ostrovy).  Rostlina 
je využívána jak v západní, tak indické, čínské i arabské medicíně.

ALOE PRAVÁ     
(Aloe vera, synonymum Aloe barbadensis)

Aloe poskytuje dvě základní látky 
s odlišným způsobem působení a vy-
užitím. Jsou známé jako gel a latex. 
Nejznámější je použití gelu zevně na 
spáleniny, i od slunce, drobnější pora-
nění a odřeniny. V gelu jsou obsaženy 
polysacharidy, které mají komplexní 
léčivý účinek. Obsahuje také vitamí-
ny, minerály, enzymy, aminokyseliny – 
účinné proti různým infekcím. Pro do-
mácí použití je nejlepší použít čerstvý 
gel z listů, a to podélným rozříznutím 
listů a přiložením na postižené místo.

Latex je obsažen ve vodivých ple-
tivech v podpokožkové části listu. Při 
podání vnitřně působí jako razantní 
projímadlo. Proto je nutné při vnitř-
ním použití (příprava nápoje) vrchní 
i spodní část listu odříznout a vypre-
parovat čistý gel. Ten je zcela neto-
xický.

Příprava nápoje: Na 1 l nápoje je 
zapotřebí asi 15-20 cm listu a z něj vy-
preparovaného gelu, který rozmixuje-
me s 0,5 l vody, přidáme 0,5 l ovocné 
šťávy nebo džusu a znovu promixuje-
me. Nápoj vypijeme do 24 hodin.

Rostlina je pěstována v subtropech 
a sušších oblastech tropů. Nejvíce se 
pěstuje v Mexiku, Venezuele, Domini-
kánské republice a dalších oblastech. 
V našich podmínkách je oblíbenu 
rostlinou a pěstuje se jako pokojová 
rostlina. Je světlomilná a vyžaduje 
dobře propustný substrát, není nároč-
ná na pěstování.  Pro domácí léčebné 

užití je nejlepší použít tří a více letou 
rostlinu.

Aloe vera se po staletí používá 
v kosmetice – dokáže hydratovat 
a čistit pleť. Z dužniny (gelu) se při-
pravují nápoje, které jsou příznivé pro 
celý trávicí systém. Stejné účinky má 
i Aloe arborescens (Aloe zahradní), 
ale vzhledem k velikosti listů se nevy-
platí je používat. Obě rostliny je mož-
né letnit, nejlépe v polostínu.

www.vozp.cz

24. 2. 20248:30 - 15:00v areálu SKIMUMalá Úpa

So
u

ástí 
akce budou d tské sout e o ceny.

a

:00v areálu SKIMUMalá Úpa

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

s Vojenskou 

Získejte voucher na skipass 

.

Jak napovídá nadpis, prevenci 
jako pojišťovna podporujete, co si 
pod tím mám představit?

Prevenci vnímáme jako důležitý 
faktor, který ovlivňuje stav člověka 
a samozřejmě i fi nanční náklady, kte-
ré vznikají při následných zdravotních 
problémech. A naše data nám říkají, 
že lidé, kteří se o sebe starají, absol-
vují pravidelné kontroly a screeningo-
vé programy, odhalí případný problém 
velmi často v rané fázi, kdy je léčba 
nejúčinnější a ekonomicky efektivní. 
Proto jsme spustili program Zdravý 
pojištěnec, která má za cíl odměňovat 
klienty, kteří se právě takto chovají. 

A jak s tím souvisí vaše připravo-
vaná akce?

Zdravý pojištěnec je nejen ten, 
který dochází na pravidelné prohlíd-
ky, ale i ten, který má zdravý životní 
styl. Pohybové aktivity vnímáme jako 
skvělou prevenci, v dostatečné míře 
by měly být součástí života každého 
z nás. Proto chceme přitáhnout rodiny 
s dětmi na akci, kde si zalyžují, zažijí 
zábavu a třeba i něco vyhrají.
Čtenáře by určitě zajímat co?
Kromě cen, které máme připrave-

ny pro děti do soutěží, to jsou třeba 

skipasy zdarma nebo ceny od našich 
dalších partnerů. Vše se návštěvníci 
dozví u našeho stánku. Můžu slíbit, 
že se rozhodně nebudou nudit, stačí, 
když dorazí. 

MU na Pomezkách nabízí aktivity ro-
dinám s dětmi, je tam dobrá dostup-
nost i parkování. Své si tam najdou jak 
dobří lyžaři, tak i začátečníci. Zároveň 
jsme velmi rychle našli společnou řeč 
se zástupci areálu i penzionem Hra-
dečanka, který nám poskytl zázemí 
a ceny do soutěže. Termín jsme zvolili 
záměrně, končí jarní prázdniny všem 
Hradečákům, věřím, že si užijí konec 
prázdnin s námi.

Otázka na závěr: Vojenská zdra-
votní pojišťovna je na trhu již dlou-
ho, liší se v něčem od ostatních?

Letos začínáme čtvrtou dekádu, 
takže zkušeností máme dost a dost. 
Jsme pojišťovna se stabilním kme-
nem pojištěnců, nepatříme k těm 
největším, a proto si zakládáme na 
kvalitním servisu, který nabízíme na-
šim klientům. Komunikaci s klientem 
vnímáme jako klíčovou a že jsme 
v ní úspěšní, dokládá ocenění v kaž-
doroční anketě Zdravotní pojišťovna 
roku. Loni jsme zvítězili v nejdůleži-
tější kategorii „Pojištěnci“ a získali 
stříbro v kategorii „Online komunika-
ce“. Pokud bych chtěl vypíchnout náš 
východočeský region, tak věřím, že se 
lišíme především osobním přístupem. 
Snažím se být hodně v terénu, komu-
nikuji s velkými i středními zaměst-
navateli, snažíme se nabízet různé 
formy spolupráce, chceme být lidem 
blíž, být vidět. Třeba jako tady při akci 
v Horní Malé Úpě.

Pro svoji akci jste si vybrali po-
slední únorovou sobotu a ne úplně 
velký areál na „Pomezkách“. Proč 
ne třeba nedalekou Pec pod Sněž-
kou?

Chtěli jsme místo, které má svoje 
„kouzlo“ a není obrovské. Areál SKI-

Už během března letošního roku 
začnou dopravní omezení spojená 
s dlouho očekávanou přestavbou 
křižovatky Mileta. Přípravné práce 
začnou vybudováním přejíždějících 
míst, která na druhém městském 
okruhu svedou dopravu obousměrně 
do vnějšího dvoupruhu, odstraně-
ním trolejového vedení a dalších ne-
zbytných úprav pro výstavbu první 
etapy, která ofi ciálně začne v úterý 
2. dubna. 

Dlouho očekávaná rekonstrukce křižovatky Mileta na silničním 
okruhu v Hradci Králové začne 2. dubna. Již od března, kdy za-
čnou přípravné práce, musí řidiči počítat s omezeními a kompli-
kacemi. Během první etapy, která by měla trvat jeden rok, bude 
průjezd křižovatkou možný pouze jedním, vnějším jízdním pru-
hem. Zcela uzavřena bude část Hradecké ulice vedoucí z Milety 
do centra města. Uzavřený také bude panelový příjezd ke křižo-
vatce od Benešovy třídy. Kompletně by měla být přestavba křižo-
vatky za 634 milionů korun hotová v roce 2026.

Přestavba Milety začne 2. dubna, 
po okruhu se bude jezdit jen jedním pruhem

„V rámci první etapy rekonstruk-
ce Milety dojde k uzavření Hradec-
ké ulice a panelového příjezdu od 
Benešovy třídy včetně úseku kolem 
výjezdového střediska zdravotnic-
ké záchranné služby. Stavba v této 
etapě počítá s přeložkami inženýr-
ských sítí, vrtáním pilot pro podchody, 
přípravou nového trakčního vede-
ní pro trolejbusy, postaví se vlastní 
podchody, konkrétně podchod na 
Hradecké ulici a polovina podchodů 

pod Sokolskou ulicí, důležité budou 
také práce na odvodnění a realizaci 
zpevněných povrchů. Tato etapa by 
měla skončit do konce dubna příští-
ho roku,“ uvedl náměstek primátorky 
pro investice Lukáš Řádek (TOP 09).

Tranzitní doprava vedoucí po měst-
ském okruhu by se měla křižovatce Mi-
leta podle radnice co nejvíce vyhnout 
po trasách mimo Hradec Králové. 

Kompletní rekonstrukce jedné z nej-
frekventovanějších křižovatek ve měs-
tě se uskuteční ve třech etapách, bě-
hem kterých bude průjezd křižovatkou 
proměnlivě omezený podle průběhu 
stavebních prací. Ty potrvají do konce 
roku 2026 a vyjdou na více než 634 mi-
lionů korun včetně DPH, přičemž podíl 
města je téměř 227 milionů korun. Po 
dokončení stavebních prací vzniknou 
tři nové odlehčovací bypassy pro pří-
mé odbočení doprava, nové zastávky 
MHD, pod křižovatkou povedou čtyři 
podchody pro chodce a cyklisty, které 
jim nabídnou obousměrné bezkolizní 
propojení mezi Moravským Předměs-
tím a centrem Hradce a výrazně tím 
zvýší i propustnost křižovatky pro au-
tomobilovou dopravu.

Projekt proměny Milety počítá v dal-
ších etapách také s vybudováním dal-
ších křižovatek, tzv. malé Milety, která 
nahradí stávající připojení fakultní 
nemocnice a výjezd z Benešovy třídy. 

Rekonstrukce za 634 milionů korun 
je sdruženou investicí Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR (ŘSD), Hradce Králo-
vé a Královéhradeckého kraje. Zhoto-
vitelem je sdružení fi rem M-SILNICE 
a Integra stavby. 

Královéhradecký kraj zahájí v únoru rekonstrukci fasády historic-
ké budovy Gymnázia Boženy Němcové v Hradci Králové. Práce na 
fasádě, obnovení venkovních schodišť a další úpravy vyjdou na více 
než 27 milionů korun a stavbaři budou pracovat za provozu školy. 

Oprava hradeckého Gymnázia Boženy Němcové 
spolkne skoro třicet milionů 

Hradecké Gymnázium Boženy 
Němcové je příspěvkovou organiza-
cí kraje. „Zahájení stavebních prací 
plánujeme v druhé půlce února 2024 
a měly by být hotové zhruba za rok 
a půl. Za projektovou dokumentaci, 
opravu fasády, zrušení přístřešku 
a obnovení venkovních schodišť kraj 
zaplatí 27,3 milionu korun bez DPH,“ 
řekla mluvčí hejtmanství Martina Sva-
toňová. Stavební úpravy zahrnují také 
zazdění východu do dvora a zbourání 
přístřešku. Stavbaři zároveň rozebe-
rou všechna venkovní schodiště, kte-
rá obnoví do původního provedení. 
Podle zástupců kraje bude nezbytné 
také ošetření pískovcového soklu na 
celém objektu, který potřebuje očis-
tit, odsolit a poté napustit hydrofobi-
začním prostředkem. „Kamery, čidla 

a osvětlení fi rma může umístit na fasá-
du až po vydání závazného stanovis-
ka orgánu památkové péče,“ uvedla 
Svatoňová. Fasádu historické budovy 
gymnázia tvoří různé zdobné prvky, 
proto její obnovení podléhá přísným 
kritériím památkové péče. „Dělníci 
nejprve odstraní původ-
ní nátěr fasády, oseka-
jí fasádu na kritických 
místech a mechanicky ji 
očistí. V některých mís-
tech bude potřeba omítku 
doplnit a provést opravy 
zdobných prvků,“ uvedl 
náměstek hejtmana pro 
investice Pavel Bulíček 
(Piráti). Gymnázium Bo-
ženy Němcové v Hradci 
Králové vzdělává 530 

žáků v 18 třídách. Škola nabízí šesti-
letý typ studia a její prioritou je výuka 
matematiky, českého jazyka a cizích 
jazyků. Novorenesanční budova byla 
postavena na konci 90. let 19. století 
podle projektu Václava Bahníka a To-
máše Suhrady. Uměleckou výzdobu 
včetně štukatérských prací zajistila 
fi rma Jiřího Říhy. Budova současného 
gymnázia, původně budova obecných 
a měšťanských škol, je rozsáhlým his-
torizujícím stavebním komplexem na 
křížení Pospíšilovy třídy a Šimkovy 
ulice, vyplynulo z informací Muzea vý-
chodních Čech v Hradci Králové. 

Zdroj: Hradecká drbna





NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Tělocvičná jednota Sokol Pražské
Předměstí, Chelčického 201, Hradec
Králové přijme do zkráceného pracov−
ního poměru vrátnou/vrátného s úkli−
dem. Bližší informace v kanceláři
TJ Sokol nebo na tel. 733 718 176. 

Přijmeme výčepního/výčepní do res−
taurace BUDVARKA v HK na  DPP. Tel.:
737 551 614.

Technická podpora prodeje. Pozice je
také vhodná pro aktivního důchodce.
Požadované vzdělání: SŠ vzdělání vč.
maturity – nejlépe technického směru.
Požadujeme: všeobecný přehled vozů
Mercedes−Benz, PC uživatelsky, ŘP sk. B
podmínkou, zodpovědnost, samostat−
nost, komunikativní dovednosti, flexibili−
ta. Náplň práce: technická podpora
prodejního týmu pro osobní a užitkové
vozy, převoz a tankování vozidel, za−
jišťování STK + emise, dopravní inspek−
torát přihlašování vozů – zastupitelnost
za kolegu, zajišťování vozidel na show−
roomu, dobíjení vozidel, správa vozového
parku a půjčovna. Finanční odměna:
nástupní plat 25 – 27.000 Kč/měsíc HM
Místo zaměstnání: Hradec Králové.
Nástup možný po domluvě, zaučení
samozřejmostí. Kontaktní osoba: p.
Kutláková: t.č. 602 765 012 nebo kut−
lakova@farene.cz.

Hledáme na plný pracovní poměr pra−
covnici/íka úklidu. Požadujeme: pracov−
itost, zodpovědnost, loajalitu. Jedná se o
úklid kancelářských a dílenských pros−
tor. Možnost zaměstnat osobu se sníže−
nou pracovní schopností. Pracovní
doba: 5:30 – 14:00 h. Odměna činí
20.000 Kč hrubého. Místo zaměstnání:
Hradec Králové. Nástup možný po do−
mluvě, zaučení samozřejmostí. Kontak−
tní osoba: p. Kutláková: t. č. 602 765
012 nebo kutlakova@farene.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

PROSÍM VŠECHNY DOBRÉ LIDIČKY,
ZDA−LI BY BYL NĚKDO OCHOTNÝ VĚNO−
VAT DO ÚSTAVU PRO DÍTĚ (nadaná
holčička) HOUSLE, NA KTERÝCH BY SE
UČILA HRÁT. DĚKUJI. Tel.: 731 659
386.

Hledám malý byt ideálně v původním
stavu nebo starý. Sám si chci předělat.
Volejte: 739 110 270.

Sháním garáž pro úschovu vodního
skútru. Potřebuji bezpečné a suché mís−
to. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Milan
Š. Tel. 775 114 962.

Poptávám ke koupi prvorepublikovou
vilu, dvougenerační rodinný dům. Lze i ve
stavu k rekonstrukci. Děkuji Radka Š.
Tel. 775 114 955.

Hledám větší byt min. 65 m2 v Hradci
Králové nebo okolí. Původní stav nevadí.
Rád si ho předělám podle svých před−
stav. Tel.: 775 517 783.

Prodej fungujícího rekreačního areálu
v Orlických horách, vhodné pro firemní
akce, rekreaci, sportovní pobyty, ško−
lení.  K dispozici restaurace, ubytování
v hlavní budově, chatky, sportovní
areál, rybník, parkoviště. Prohlídky
domluvíte na 602 832 260.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

Nabízíme  k PRODEJI  nebo k PRONÁJ−
MU nebytový objekt v Hradci Králové,
celkem 2 000 m2, pronajmout lze i po
menších částech, vhodné pro výrobu,
montáž, skladování. Skeletová stavba
s možností úprav. Prohlídky na tel.: 602
832 260.

Poptávám byt v OV, po rekonstrukci
o dispozici 2+kk, 2+1 nebo může být
i 3+kk, 3+1 o výměře 45−70 m2.Požadu−
jeme nízkou energetickou náročnost
bytu max. C, základní vybavenost bytu,
sklep, balkon či lodžii, výtah nutný,
pokud bude byt ve vyšším patře. Dobrá
dostupnost MHD a do okolní zeleně,
v místě parkovací místo nebo garážové
stání, občanská vybavenost. Preferu−
jeme lokalitu   Třebeš, Moravské před−
městí. Nabídky na tel. 602 618 405.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte: 776 832 263.

Koupím louku, zahradu případně i od−
lesněný pozemek k zalesnění. Nejlépe
okres Hradec Králové, Pardubice, Chlu−
mec nad Cidlinou. Případné typy od−
měním. Volejte nebo pište na telefon
734 241 580.

Pronajmu byt 2+1 po rekonstrukci
v blízkosti OC Aupark, pracující, nekuřá−
ci, bez domácích mazlíčků. Informace na
tel. 776 832 263.

Hledáme ke koupi pro našeho čtyř−
kolového mazlíka pěknou a suchou
garáž. Pokud máte ve vlastnictví a ne−
využíváte, nabídněte prosím. Lokace
Věkoše, Slezské předměstí by bylo vy−
hovující. Tel.: 774 742 111.

Hledáme pro rodiče ke koupi menší
podsklepenou chatičku se zahrádkou
k relaxaci v letních měsících. Pozemek
v OV s vlastní studnou. Nevadí, když
bude i v horším stavu. Okolí Hradce
Králové do 15 km. Cena do 1,2 milionu.
Za nabídky předem děkujeme. Volejte
734 241 580.

Mladý pár s malým pejskem hledá
pro společné první bydlení k pronájmu
byt 2+kk, nebo 2+1 v Hradci Králové,
nejlépe Moravské Předměstí. Zn. Nízké
náklady na bydlení. Nabídky volejte
774 118 852.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ÚNOR A BŘEZEN 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Hledám pro dceru ke koupi byt 2+1
nebo 3+kk alespoň 80 m2. Klidně i k re−
konstrukci.  Hradec Králové a nejbližší
okolí. Nabídky na tel. 602 618 405 pí
Krejcarová.

Prodáme chalupu – rodinný dům u Jičí−
na, vhodný k trvalému bydlení i rekreaci,
ihned k užívání. Prohlídky na tel. 776
832 260.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

PRÁCE

Koupíme pro rodiče k rekreaci
zahradu s chatkou, může být i zahrád−
kářská kolonie. Okolí Hradce Králové
do 10 km. Cena do 1,2 milionu. Platba
ze stavebního spoření. Za nabídky
děkujeme. Volejte 702 290 419 po 16
hodině.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Koupím byt pro prarodiče v přízemí
nebo zvýšeném přízemí o výměře ale−
spoň 40 m2. Klidně i k rekonstrukci.
Hradec Králové a nejbližší okolí. Nabídky
na tel. 602 618 405. 

Vlastníte nemovitost a neznáte její
hodnotu??? Pokud ano, jsem vám plně
k dispozici se zpracováním odhadu
nemovitosti. Volejte na telefonní číslo:
774 742 111 pí Krejcarová.

Z důvodu stěhování hledám k pronáj−
mu byt o dispozici 3+1 v zachovalém
stavu o velikosti alespoň 70 m2 v Hradci
Králové. Tel.: 734 241 580. 

Koupíme pro rodiče k rekreaci zahradu
s chatkou, může být i zahrádkářská ko−
lonie. Okolí Hradce Králové do 10 km.
Cena do 1,2 milionu. Platba ze staveb−
ního spoření. Za nabídky děkujeme.
Volejte 774 118 852 po 17 hodině. 

Prodej fungujícího rekreačního areálu
v Orlických horách, vhodné pro firemní
akce, rekreaci, sportovní pobyty, ško−
lení. K dispozici restaurace, ubytování
v hlavní budově, chatky, sportovní
areál, rybník, parkoviště. Prohlídky
domluvíte na Tel.: 602 832 260. 

Hledáme dlouhodobý pronájem novo−
stavby, nebo zánovního RD v Hradci
Králové. Požadujeme dispozici minimál−
ně 3+kk, možné i pozdější odkoupení.
Volejte 774 118 852.

Hledám k pronájmu skladovací prosto−
ry o rozloze 3500 m2 v Hradci Králové
a blízkém okolí. Za nabídky předem
děkuji. Telefon: 702 290 419.  

Nabízíme k prodeji udržovanou rek−
reační chatu v Hradci Králové, na vlast−
ním pozemku, ihned k dispozici. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 776 832
263.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Zajistíme Vám solid−
ního nájemce, provizi neplatíte. Podrob−
nosti na tel. 776 832 263.

Nabízíme k prodeji rodinný dům po
rekonstrukci 10 min. od Hradce Krá−
lové, v okolí ovocné sady a les. Podrob−
nosti a prohlídka na tel. 602 832 260.

Prodáme byt 3+1 v Hradci Králové,
v původním stavu, ihned volný. Podrob−
nosti a prohlídky na tel. 776 832 260.

Nabízíme k PRODEJI nebo k PRONÁJ−
MU nebytový objekt v Hradci Králové,
celkem 2 000 m2, pronajmout lze i po
menších částech, vhodné pro výrobu,
montáž, skladování. Skeletová stavba
s možností úprav. Prohlídky na tel. 602
832 260.

Chci koupit chatu nebo menší
domeček v okolí pro svoje rodiče k rek−
reaci. Ozvěte se. Milan 703 890 073.

Sháním menší pozemek pro stavbu
domu v tomto okolí. Jsem stavař a přípoj−
ky si mohu zajistit. 724 806 101.

Jsem zedník a nebojím se koupit
starší dům k rekonstrukci. Malý pozemek
nevadí. Děkuji 774 244 091.

Hledám pro větší rodinu k pronájmu
byt 4+1 v Hradci Králové, může být
i částečně zařízený. Zn. dlouhodobý
pronájem. Za nabídky předem děkuje−
me. Tel.: 702 290 419.





Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,
redakce Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.eliskazhradce.cz,

inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek 
a schránek fi rem v HK. Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.

Votroci odletěli 
na soustředění 
do Turecka

Žabiny znovu slaví Český pohár, Hradec Králové překvapil

Pro postup do extraligy uděláme maximum, 
říká volejbalista Aleš Holubec

Na odvety za ligové bitvy se změnila sobota na Final 8 Čes-
ko-Slovenského poháru žen v Piešťanech. Na úvodní hladkou 
výhru Ružomberoka nad Šamorínem navázal „zápas dne“ mezi 
Hradcem Králové a KP TANY Brno. Finále si zahráli domácí Pieš-
ťanské Čajky, které si poradily s Banskou Bystricou a také Žabi-
ny Brno, jenž přehrály Chomutov.

Bezpochyby nejlepší sezonu ve své historii zažívá aktuálně hra-
decký volejbal. Prvoligový tým hradecké Slavie se senzačně dostal 
mezi osmičku nejlepších mančaftů v českém poháru a zároveň po-
kukuje po historickém postupu do extraligy, která se v Hradci Krá-
lové doposud nikdy nehrála. Hlavní tváří hradeckého volejbalového 
boomu je právě Aleš Holubec. Bývalý reprezentační kapitán ověn-
čený trofejemi z Česka, Belgie i Francie pomáhá na sklonku hráč-
ské kariéry už třetí sezonu hradecké Slavii jako hrající trenér. „Mým 
snem je dostat do Hradce extraligu. Pro postup uděláme v letošní 
sezoně maximum,“ říká volejbalista Aleš Holubec.

Hráči Votroků jsou v plné přípra-
vě na jarní část sezóny 2023/24, 
po vydařeném představení na 
Tipsport Malta Cupu odlétěli ve 
čtvrtek 25. ledna na soustředění 
do turecké Antalye. V soused-
ním Beleku již mají naplánovaná 
dvě přípravná utkání – s ukrajin-
ským Oboloněm Kyjev a seve-
romakedonským KF Gostivar.

Kádr A-týmu FC Hradec Králové 
doznal před soustředěním v zemi 
půlměsíce několika změn. Oproti 
Tipsport Malta Cupu s mužstvem ne-
odcestují Pavol Bajza, Tadeáš Boniš 
ani Ondřej Ševčík. Do Antalye a Be-
leku naopak zamíří Milan Knobloch 
a Daniel Kaštánek. Rovněž je možné, 
že výběr Václava Kotala doplní další 
fotbalista přímo na místě.

Votroci se v první polovině ledna 
představili na Tipsport Malta Cupu, 
kde remizovali s rakouskou Austrií 
Vídeň, následně se smírně rozešli 
také s olomouckou Sigmou. Na závěr 
turnaje vyhráli nad slovenským Spar-
takem Trnava 2:1. Z ostrova ve Stře-
dozemním moři tak odjeli bez jediné 
porážky, takže je nemrzel ani fakt, že 
je los odsunul na konečnou bronzo-
vou příčku.

Díky solidnímu startu přípravy mo-
hou Východočeši pokračovat v dob-
rém rozpoložení. Druhá zahraniční 
štace letošní zimní přípravy je čekala 
v zemi půlměsíce, ve čtvrtek 25. led-
na se A-tým přesunul do Prahy, odkud 
odletěl do turecké Antalye. V zemi 
půlměsíce již byla naplánována dvě 
přípravná utkání.

V sobotu 27. ledna se Votroci střetli 
s ukrajinským Oboloněm Kyjev, jenž 
stabilně hraje v tamní nejvyšší sou-
těži. Hradec vyhrál 2:0 (1:0), branky  
Šašinka (50.), Koubek (74. min.). Ve 
středu 31. ledna vyzvali hradečtí fot-
balisté KF Gostivar – průběžně pátý 
tým elitní ligy Severní Makedonie. 
Výsledek 1:1 (1:1), branka Rada (44., 
penalta).

 Generálka před FORTUNA:LIGOU 
je zatím v jednání.

Lvice v nádherné bitvě zdolaly KP 
TANY Brno 73:69 a vybojovaly tak 
bronz z Českého poháru žen. Na 
ambiciózní Brňanky tak zbývá čtvrté 
místo v Českém poháru a maximálně 
sedmé na spojeném Česko-Sloven-
ském zápolení. 

Druhý duel sobotního programu ale 
stál opravdu za to. Královopolanky 
odstartovaly duel excelentní střelbou 
a Východočešky najednou vůbec ne-
stíhaly. V první čtvrtině inkasovaly se-
dmadvacet bodů a prohrávaly až o tři-
náct, což bylo zápasové maximum pro 
KP TANY. Od druhé čtvrtiny ale Lvice 
zahodily zbytečnou nervozitu a začaly 
se více prát, navíc se postupně probí-

Narodil se v Opavě, hned poté ale 
zamířil Aleš Holubec do východních 
Čech. Dětství prožil ve Vrchlabí a v 15 
letech se přestěhoval do Lhoty pod 
Libčany u Hradce Králové, kde s pře-
stávkami souvisejícími s jeho úspěš-
nou hráčskou kariérou žije dodnes. 
„Trvalé bydliště mám na Hradecku 
dlouhodobě, sportovní cesty mě ale 
v průběhu let zavedly na různá místa 
v Česku i v zahraničí. Hradečák jsem 
ale vždycky byl aspoň přes léto,“ říká 
o svém vztahu k místnímu regionu je-
den z nejúspěšnějších českých volej-
balistů 21. století Aleš Holubec.

Předpoklady proto, aby se stal vý-
borným volejbalistou, měl už od dět-
ství. Hře pod vysokou sítí se věnovali 
oba jeho rodiče a sám Aleš Holubec 
narostl do ideální volejbalové výš-
ky rovných dvou metrů. Přesto by si 
v dětství asi jen těžko dokázal před-
stavit, že by jeho kariéra mohla být až 
tak úspěšná. Nejvyšší ligovou soutěž 
vyhrál v Čechách, v Belgii i ve Fran-
cii. V dresu národního týmu se hned 
pětkrát zúčastnil Mistrovství Evropy 
a jednou startoval i na mistrovství 
světa. Několik let také vedl českou re-
prezentaci jako kapitán. Na jaké své 
volejbalové angažmá vzpomíná nej-

raději? „Určitě na tři roky v belgickém 
klubu Maaseik, což bylo moje první 
zahraniční angažmá. Byla to pro mě 
fantastická škola. Měli tam opravdu 
skvělé zázemí a trénoval mě jeden 
z nejúspěšnějších světových trenérů 
Vital Heynen,“ vypráví Aleš Holubec.

rala jejich tvrdá obrana v čele s hlav-
ní hvězdou rozehrávačkou Kateřinou 
Zeithammerovou. 

Hradci se podařilo rozdíl ve skóre 
stlačit na minimum, otočit zápas ale 
nešlo. KP TANY v důležitou chvíli do-
kázalo zareagovat přesnou střelou, či 
útočným doskokem, na které měly Br-
ňanky obrovskou převahu. Ještě osm 
minut před koncem byl rozdíl o devět 
bodů pro brněnský tým, než dostala 
dvěma slepenými trojkami svůj tým 
zpět do hry Zeithammerová. Brno 
ještě jednou odskočilo na sedm bodů 
čtyři minuty před koncem, pak už se 
ale muselo o výsledek obávat a prá-
vem. 

Zeithammerová v tu 
chvíli působila na-
prosto neubránitelně 
a vytvářela snadné 
pozice pro spoluhráč-
ky, nebo sama skó-
rovala. Do poslední 
minuty se šlo po jejím 
koši z nájezdu za vy-
rovnaného stavu. Dra-
ma vrcholilo, když na 
trojku Pamely Effan-
gové po oddechovém 
čase odpověděla půl 
minuty před koncem 
stejnou mincí Kateři-
na Galíčková. Přesto 
byla reprezentantka 
v basketbalu 3x3 smutnou hrdinkou 
koncovky, když po dalším koši Zeit-
hammerové spáchala přímo z autu 
pětadvacátou ztrátu svého týmu 
a KP TANY už muselo faulovat. Effan-
gová trefi la oba trestné hody a se 
čtyřbodovou ztrátou dvanáct sekund 
před koncem už Brno moc dělat 

nemohlo. Kateřina Zeithammerová 
opanovala utkání 27 body, navíc si 
pomohla šesti zisky. Osmnácti body 
jí sekundovala Pamela Effangová. 
Až pak se zařadila sedmnáctibo-
dová Galíčková, šestnáct bodů s je-
denácti doskoky přidala Anežka Ko-
pecká.   

Svou nadmíru úspěšnou profesio-
nální hráčskou kariéru ukončil v roce 
2021. Na palubovkách ho ale můžete 
vídat i nadále. Už třetím rokem plní 
v prvoligovém týmu Slavie Hradec 
Králové roli hrajícího trenéra. V polo-
vině března oslaví Aleš Holubec 40. 
narozeniny, na konec hráčské kariéry 
ale ještě nemyslí. Naopak. Netají se 
tím, že je jeho velkým snem, zahrát 
si ještě v Hradci Králové volejbalovou 
extraligu. „Proto jsem do Hradce šel, 
je mým snem dostat do Hradce extrali-
gu. Samozřejmě je to i o fi nancích, zá-
zemí a dalších věcech. Ale cítíme, že 
pokud by se povedlo postoupit, pod-
poru města mít budeme. A o to víc si 
postup do extraligy přejeme. Uděláme 
pro to maximum,“ prozrazuje v rozho-
voru s moderátory Vítkem Martincem 
a Pamelou Effangovou Aleš Holubec.

Aktuálně jsou hradečtí volejbalisté 
v prvoligové tabulce na třetím mís-
tě a připravují se na blížící se play-
-off. Českou volejbalovou komunitu 
v letošní sezoně už dvakrát šokovali 
v národním poháru, kde postupně 
senzačně vyřadili extraligové soupeře 
z Příbrami a Zlína. 

„Zatím jsem s výsledky v letošní se-
zoně maximálně spokojený,“ usmívá 
se trenér a blokař hradeckého týmu 
v jedné osobě. Skvělé výsledky po-
slední doby se odráží i na návštěv-
nosti domácích zápasů. Tolik fanouš-
ků jako nyní do haly Slavie na volejbal 
nikdy v minulosti nechodilo. „Samo-
zřejmě to vnímáme, snažíme se to ale 
v kabině nepřipouštět,“ říká Aleš Holu-
bec, který vidí za velkým sepětím mezi 
hráči a fanoušky fakt, že v Hradci hraje 
spousta místních odchovanců.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 350
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 350
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


